
 
 
 
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

10.12.2025                                                                                                         № 261 

с. Іркліїв 

 

Про схвалення Програми організації 
та фінансування громадських робіт 
для населення Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2026-2028 

роки 

 

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 31 Закону України «Про зайнятість 
населення», з метою тимчасової зайнятості жителів громади, виконавчий 
комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму організації та фінансування громадських робіт для 
населення Іркліївської сільської територіальної громади  на 2026-2028 роки і 
подати її на затвердження сільській раді (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 
 

 

 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 



       Додаток  
до рішення виконавчого комітету             
від 10.12.2025 № 261 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

організації та фінансування громадських 
робіт для населення Іркліївської сільської 

територіальної громади  
на 2026-2028 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 



ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 

 

1 Назва Програми Програма організації та фінансування 
громадських робіт для населення 

Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2026-2028 роки 

 

2 Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

3 Закони України, відповідно до яких 
розроблена Програма 

Відповідно до Закону України «Про 
зайнятість населення», Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

4 Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

5 Відповідальний виконавець 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

6 Учасники Програми Золотоніська філія Черкаського обласного 
центру зайнятості;  
виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

7 Термін реалізації Програми 2026-2028 роки 

 

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 
підставі обґрунтованих розрахунків, 
поданих відповідальним виконавцем 
Програми  

 

9 Основні джерела 
фінансування Програми 

Місцевий бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади; 
   Фонд загальнообов’язкового державного 
соціального страхування України на 
випадок безробіття; 

    інші джерела фінансування, не 
заборонені законодавством. 

 



1. Загальні положення 

 

З метою протидії негативним проявам кризових явищ на ринку праці та 
зняття напруги серед незайнятого населення Золотоніською філією Черкаського 
обласного центру зайнятості проводяться залучення зазначених верств 

населення до оплачуваних громадських робіт. 
Одним із важливих заходів підтримки цих людей у період вимушеного 

безробіття та пошуку роботи є залучення їх до участі в громадських роботах - 
найпростіших роботах, що потребують знань для використання простих 
завдань, у деяких випадках із використанням ручних інструментів та із 
незначними фізичними зусиллями, та кваліфікованих роботах, що потребують 
кваліфікації та досвіду роботи, які організовуються з метою надання додаткової 
соціальної підтримки та забезпечення тимчасової зайнятості осіб, які шукають 
роботу. 

 

2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Сьогодні в нашій країні досить гостро постає проблема безробіття. 
Життєві потреби свідомої працездатної особи передбачають постійну 

професійну діяльність, підтримку власного досвіду та збагачення знань. Але 

внаслідок багатьох факторів, як суб’єктивного, так і об’єктивного характеру, 
люди втрачають роботу, а через це – змогу працювати за тією професією або 

спеціальністю, яку вони набули раніше. Часом навіть дуже непросто знайти  

роботу. 
Необхідність прийняття Програми організації та фінансування 

громадських робіт для населення Іркліївської сільської територіальної громади 

на 2026-2028 роки виникла з метою забезпечення тимчасової зайнятості 
населення, передусім осіб, зареєстрованих як безробітних. Програма 

розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування», та 

статті 31 Закону України «Про зайнятість населення», «Порядку організації 
громадських та інших робіт тимчасового характеру», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 20.03.2013 року №175. 
Організація громадських робіт – важлива ланка, яка зменшуватиме 

напругу на ринку праці та сприятиме залученню безробітних до суспільно 

корисної праці, підтримці трудової мотивації та зменшенню негативного 

впливу безробіття на особистість, додатковій соціальній підтримці населення. 
 

3.Мета Програми 

 

Метою Програми є залучення широкого кола жителів громади до участі в 
громадських роботах, що дозволить шляхом їх матеріальної підтримки та 
адаптації до трудової діяльності знизити соціальну напругу, а також сприятиме 
вирішенню проблем, пов’язаних з благоустроєм сіл громади, ремонтом об’єктів 
соціальної сфери, доглядом за особами похилого віку, утримання у належному 
стані цвинтарів тощо. 



 

4. Обґрунтування шляхів та засобів вирішення проблеми, строки 

виконання Програми 

 

Засобами вирішення проблеми соціального захисту населення Іркліївської 
сільської територіальної громади, на які спрямована Програма, є надання 
можливості участі в громадських роботах - найпростіших роботах, що 
потребують знань для використання простих завдань, у деяких випадках із 
використанням ручних інструментів та/або із незначними фізичними 
зусиллями, та кваліфікованих роботах, що потребують кваліфікації та/або 
досвіду роботи, які організовуються з метою надання додаткової соціальної 
підтримки та забезпечення тимчасової зайнятості осіб. Реалізація Програми 
передбачає взаємодію соціальних партнерів, проведення громадських робіт у 
роботодавців. 

Завдання та заходи з реалізації Програми викладені у додатку 1 до 
Програми. 

 

5. Перелік видів оплачуваних громадських робі, що відповідають 
потребам Іркліївської сільської територіальної громади та носять 

суспільно корисний характер 

 

5.1. Перелік видів громадських робіт, які можуть фінансуватись за рахунок 
коштів бюджету сільської ради, ФЗДССУВБ, роботодавців: 
- благоустрій сіл (зокрема, роботи із упорядкування території кладовищ, 

парків, скверів, озеленення території сіл, придорожніх смуг); 
- роботи щодо запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та 

наслідків стихійного лиха; 

- догляд за одинокими непрацездатними особами, у тому числі особами 
похилого віку, а також догляд за хворими, зокрема у закладах охорони 
здоров’я; 

- проведення робіт, пов’язаних із будівництвом, реконструкцією, ремонтом та 
утриманням автомобільних доріг; 

- роботи з розчищення снігових заметів; 

- надання послуг по інформуванню населення громади стосовно порядку 
отримання житлових субсидій та роботи з документами; 

- кур’єрська доставка товарів першої необхідності людям похилого віку; 

- виготовлення засобів індивідуального захисту від інфекційних 
захворювань; 

- надання соціальних послуг особам, які постраждали внаслідок збройної 
агресії російської федерації проти України у період дії правового режиму 
воєнного стану, зокрема внутрішньо переміщеним особам; участь у ремонті, 
упорядкуванні, будівництві об'єктів, які будуть використовуватися для 
проживання зазначених категорій осіб; 

- надання соціальних послуг сім'ям осіб, які загинули під час участі у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 



стримування збройної агресії російської федерації; надання соціальних 
послуг сім'ям осіб військовослужбовців, які беруть участь у здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії російської федерації; 

- допоміжні роботи під час збору, сортування, фасування, складання, 
розвантаження, видачі гуманітарної допомоги; 

- облаштування та укріплення блок - постів, вирубка дерев для формування 
окопів; 

- заготівля дров для військових та населення; 

- розбір завалів та відновлення житлових будинків, інших приміщень, 
пошкоджених у результаті збройної агресії російської федерації; 

- укріплення дамб; 

- розчищення автомобільних доріг від завалів; 

- облаштування підвальних приміщень у багатоповерхових будинках, 
школах, інших об'єктів під укриття. 

 

6. Обсяги та джерела фінансування заходів Програми 

 

Обсяги видатків на виконання Програми визначаються з дотриманням 
бюджетного законодавства та з урахуванням пропозицій Золотоніської філії 
Черкаського обласного центру зайнятості.  
До фінансування Програми залучаються кошти: 
- місцевого бюджету Іркліївської сільської територіальної громади; 
-    Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України 
на випадок безробіття; 
- роботодавців, для яких виконуються громадські роботи; 
- інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 
Перелік роботодавців, на базі яких планується організація громадських 

робіт у 2026-2028 роках для населення Іркліївської сільської 
територіальної громади та джерела фінансування зазначені у додатку 2 до 
Програми. 
 

Фінансування Програми організації та фінансування громадських робіт 

для населення Іркліївської сільської територіальної громади на 2026-2028 

роки зазначено у додатку 3 до Програми. 
 

 

7. Строки та етапи виконання Програми  
 

Виконання Програми здійснюється протягом 2026-2028 року. Основні 
завдання Програми можуть коригувати у період дії за потреби. 

 

8. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу знизити соціальну напругу, сприятиме 



вирішенню проблем, пов’язаних з благоустроєм села, ремонтом об’єктів 
соціальної сфери, доглядом за особами похилого віку, утримання у належному 
стані кладовищ тощо. 

 

9. Контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за ходом виконання Програми покладається на виконавчий 
комітет Іркліївської сільської ради та Золотоніську філію Черкаського 
обласного центру зайнятості.  

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                 Світлана ЛУТ 

  

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



 Додаток 1  

до Програми організації та 
фінансування громадських робіт 
для населення Іркліївської 
сільської територіальної громади 
на 2026-2028 роки 

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

№ 

з/п 

Завдання Зміст заходів Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Очікуваний результат 

1  

 

Організація 
громадських та інших 
робіт тимчасового 
характеру для 
додаткового 
стимулювання 
мотивації до праці, 
матеріальної підтримки 
безробітних та інших 
категорій осіб, які 
виконуються ними на 
добровільних засадах 

Визначення потреби служб 
та організацій, що 
займаються проблемами 

благоустрою, соціального 
захисту одиноких осіб та 
громадян похилого віку, 
інвалідів праці та війни, 
закладів медицини, освіти 
та культури з метою 
організації громадських 
робіт. 

 

2026-2028 

роки 

Золотоніська філія 
Черкаського 

обласного центру 
зайнятості, 

КЗІЦНСП (за 
згодою), інші 

громадські 
організації 

Зниження соціальної 
напруги на ринку праці, 
спричинену безробіттям; 
 сприяння  вирішенню 

проблем, пов’язаних з 
благоустроєм сіл, 

ремонтом об’єктів 
соціальної сфери, 
утриманням  у 
належному стані 
кладовищ тощо 

2 Проведення 
роз'яснювальної роботи 
щодо соціальної значимості 
та користі для громади 
громадських робіт через 
засоби масової інформації, 
бесіди, круглі столи. 

 

2026-2028 

роки 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 
ради Золотоніського 
району Черкаської 

області 



3 Забезпечення оперативного 
вирішення першочергових 
організаційних та 
матеріально-технічних 
проблем щодо організації та 
проведення громадських 
робіт 

2026-2028 

роки 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 
ради Золотоніського 
району Черкаської 

області, Золотоніська 
філія Черкаського 
обласного центру 

зайнятості, 
роботодавці (за їх 

згодою) 
4 Призначення відповідальних 

осіб за організацію робіт, 
зокрема, для ведення 
необхідної документації та 
своєчасного обміну 
інформацією 

 

2026-2028 

роки 

Керівники залучених 
підприємств, установ, 

організацій, інших 
роботодавців  (за їх 

згодою) 

5 Надання консультативно-

методичної допомоги з 
організаційної і нормативно-

правової організації 
громадських робіт 

 

2026-2028 

роки 

Золотоніська філія 
Черкаського 

обласного центру 
зайнятості 

6 Визначення обсягів 
громадських робіт 

2026-2028 

роки 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 
ради Золотоніського 
району Черкаської 
області, керівники 
роботодавців (за їх 

згодою) 
 



7 Укладення договорів про 
організацію та проведення 
громадських робіт 

2026-2028 

роки 

Золотоніська філія 
Черкаського 

обласного центру 
зайнятості, 

виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 
ради Золотоніського 
району Черкаської 
області, визначені 
роботодавці (за їх 

згодою) 
 

8 Надання інформації про 
вільні робочі місця для 
проведення громадських 
робіт Золотоніській філії 
Черкаського обласного 
центру зайнятості 

2026-2028 

роки 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 
ради Золотоніського 
району Черкаської 
області, керівники 

роботодавців 

(за їх згодою) 
 

9 Направлення осіб, які 
мають бажання брати 
участь у громадських 
роботах, виходячи з видів, 
обсягів, термінів виконання 
та у межах кошторисних 
призначень 

 

2026-2028 

роки 

Золотоніська філія 
Черкаського 

обласного центру 
зайнятості 

10 Вирішення питання 
своєчасного забезпечення 
учасників громадських 
робіт необхідним робочим 

2026-2028 

роки 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 
ради Золотоніського 
району Черкаської 



інвентарем, спецодягом області, керівники 
роботодавців 

(за їх згодою), 
Золотоніська філія 

Черкаського 
обласного центру 

зайнятості 
 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                                    Світлана ЛУТ 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                      Додаток 2 

до Програми організації та 
фінансування громадських робіт 
для населення Іркліївської 
сільської територіальної громади 
на 2026-2028 роки 

 

Перелік роботодавців, на базі яких планується організація громадських робіт у 2026-2028 роках 

для населення Іркліївської сільської територіальної громади та джерела фінансування 

  

№ 

з/п 

Перелік роботодавців Джерело фінансування 

1. 
Комунальний заклад «Іркліївський центр надання соціальних 
послуг» 

   Місцевий бюджет Іркліївської сільської територіальної громади; 
   Фонд загальнообов’язкового державного соціального 
страхування України на випадок безробіття; 
    інші джерела фінансування, не заборонені законодавством. 

2. 
Комунальне підприємство «Іркліївський комбінат комунальних 
послуг» 

   Місцевий бюджет Іркліївської сільської територіальної громади; 
   Фонд загальнообов’язкового державного соціального 
страхування України на випадок безробіття; 
    інші джерела фінансування, не заборонені законодавством. 

3.     Комунальне підприємство «Кліщинське-2012» 

  Місцевий бюджет Іркліївської сільської територіальної громади; 
   Фонд загальнообов’язкового державного соціального 
страхування України на випадок безробіття; 
    інші джерела фінансування, не заборонені законодавством. 

 
 
 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                               Світлана ЛУТ 

  



                                                                                                                                                                                      Додаток 3 

до Програми організації та 
фінансування громадських робіт 
для населення Іркліївської 
сільської територіальної громади 
на 2026-2028 роки 

 
 
 

Фінансування Програми організації та фінансування громадських робіт для населення  
Іркліївської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки 

  

 
Пор.

№ 

 

Заходи Джерело 
фінансування 

Вартість (тис.грн.) 
2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

   

1. Проведення 
громадських робіт 

Місцевий бюджет Іркліївської 
сільської територіальної громади 

350 380 430 
  

  

 

 

 
Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                      Світлана ЛУТ  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


